
Oponentní posudek k diplomové práci 

 

Daniel Kostić 

Nové instituty v evropském energetickém právu v kontextu ochrany životního prostředí 

 

Diplomová práce předkládaná k obhajobě se zabývá novými instituty v energetickém právu, které 

zasazuje do kontextu ochrany životního prostředí. Téma považuji za velmi aktuální a zajímavé, 

vhodné ke zpracování v rámci diplomové práce. 

Podle čestného prohlášení autora je diplomová práce sepsaná v rozsahu 156 876 znaků. Práce je 

rozdělena na úvod, závěr a tři kapitoly. K této systematice mám drobnou výhradu, protože kapitola 

první není na rozdíl od ostatních dále vnitřně členěná, navíc mi nepřipadá zcela vhodné začínat 

diplomovou práci „stručným shrnutím“. Vlastní problematika je tedy spíše řešena v druhé a třetí 

kapitole práce. 

První kapitola tedy obsahuje základní shrnutí předpisů EU a jiných dokumentů vztahujících se 

k energetické transformaci v kontextu klimatické krize. Druhá kapitola diplomové práce se zabývá 

tématem akumulace energie a třetí kapitola se zabývá tématem komunitní energetiky a aktivních 

zákazníků. Autor se některými tématy v rámci své diplomové práce (např. dvojitým zpoplatněním) 

zabývá poměrně do hloubky, text však místy působí nepřehledně a výhradu mám k některým 

přímým citacím ze směrnic, které jsou podle mého názoru příliš dlouhé a příslušné informace bylo 

možné do textu začlenit i jinak.  

Diplomovou práci předkládanou autorem k obhajobě považuji za zajímavou svým zaměřením, 

autor jednoznačně prokázal orientaci v jím zkoumaném tématu. Celkově diplomovou práci 

doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení stupněm velmi dobře až výborně. Pro účely ústní 

obhajoby navrhuji zaměřit se na následující otázky: 

1. Ovlivňuje Vámi zkoumanou problematiku balíček „Fit for 55“? 

2. Souvisí s ochranou životního prostředí i jiné nové instituty v energetickém právu? 

 

 

V Praze dne 22. 9. 2023                 JUDr. BcA. Tereza Fabšíková Ph.D. 


